

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 농촌지역 균형개발
단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	32,495,428	34,083,866	△ 1,588,438
	국 2,262,000		
	군 2,243,000		
	도 3,598,500		
	시 24,391,928		
농촌지역 균형개발	20,263,299	20,198,191	65,108
	국 2,045,000		
	군 2,243,000		
	도 848,500		
	시 15,126,799		
농촌지역개발	13,117,788	14,123,991	△ 1,006,203
	군 2,243,000		
	시 10,874,788		
(국비보조)농촌중심지활성화(선도지구)(진량읍)	1,118,000	1,956,000	△ 838,000
	군 783,000		
	시 335,000		
201 일반운영비	21,600	21,600	0
01 사무관리비	21,600	21,600	0
○(일반수용비)	21,600		
- 사무장 운영비 1,800,000원 * 12월	21,600		
401 시설비및부대비	1,096,400	1,934,400	△ 838,000
	군 783,000		
	시 313,400		
01 시설비	1,096,400	1,934,400	△ 838,000
○진량읍 농촌중심지활성화(선도)	1,096,400		
1,096,400,000원 * 1식	1,096,400		
	군 783,000		
	시 313,400		
(국비보조)기초생활거점육성(다문리)	543,000	1,061,000	△ 518,000
	군 380,000		
	시 163,000		
403 자치단체등자본이전	543,000	1,061,000	△ 518,000
	군 380,000		
	시 163,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	543,000	1,061,000	△ 518,000
○다문리 기초생활거점육성	543,000		
543,000,000원 * 1식	543,000		
	군 380,000		
	시 163,000		
(국비보조)기초생활거점육성(신월리)	571,000	1,922,000	△ 1,351,000
	군 400,000		
	시 171,000		
403 자치단체등자본이전	571,000	1,922,000	△ 1,351,000
	군 400,000		
	시 171,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	571,000	1,922,000	△ 1,351,000

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신월리 기초생활거점육성 571,000,000원 * 1식	571,000		
균	400,000		
시	171,000		
(국비보조)기초생활거점조성(남산면)	971,000	400,000	571,000
균	680,000		
시	291,000		
401 시설비및부대비	971,000	400,000	571,000
균	680,000		
시	291,000		
01 시설비	971,000	400,000	571,000
○남산면 기초생활거점조성사업 971,000,000원 * 1식	971,000		
균	680,000		
시	291,000		
(자체사업)기초생활인프라(농촌생활환경정비)(전환사업)	5,905,000	4,893,000	1,012,000
401 시설비및부대비	5,905,000	4,893,000	1,012,000
01 시설비	5,895,000	4,888,000	1,007,000
○농촌생활환경 정비사업 5,895,000,000원 * 1식	5,895,000		
03 시설부대비	10,000	5,000	5,000
○농촌생활환경 정비사업 추진부대비 10,000,000원 * 1식	10,000		
(자체사업)농촌다움 복원사업(전환사업)	441,000	439,000	2,000
401 시설비및부대비	441,000	439,000	2,000
01 시설비	440,000	439,000	1,000
○반곡리 농촌다움복원사업 440,000,000원 * 1식	440,000		
03 시설부대비	1,000	0	1,000
○반곡리 농촌다움복원사업 추진부대비 1,000,000원 * 1식	1,000		
(자체사업)마을만들기사업(자율개발)(전환사업)	1,650,000	1,650,000	0
401 시설비및부대비	1,650,000	1,650,000	0
01 시설비	1,650,000	1,650,000	0
○송백1리 마을만들기사업 400,000,000원 * 1식	400,000		
○남신리 마을만들기사업 300,000,000원 * 1식	300,000		
○신방리 마을만들기사업 350,000,000원 * 1식	350,000		
○백안리 마을만들기사업 150,000,000원 * 1식	150,000		
○읍천리 마을만들기사업 150,000,000원 * 1식	150,000		
○미산2리 마을만들기사업 150,000,000원 * 1식	150,000		
○흥정리 마을만들기사업 150,000,000원 * 1식	150,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
(자체사업)농촌마을 종합개발사업	1,887,398	266,960	1,620,438
101 인건비	31,238	10,000	21,238
04 기간제근로자등보수	31,238	10,000	21,238
○일반농산어촌개발사업 준공지구 공원 정비 인 부임 73,500원 * 5명 * 5일 * 17개소	31,238		
201 일반운영비	39,600	26,400	13,200
01 사무관리비	3,600	0	3,600
○일반농산어촌개발사업 담당공무원 교육비 1,800,000원 * 2명	3,600		
02 공공운영비	36,000	26,400	9,600
○(공공요금 및 제세)	36,000		
- 가로등 및 화장실 전기요금 3,000,000원 * 12월	36,000		
202 여비	10,560	10,560	0
01 국내여비	10,560	10,560	0
○균형개발업무 추진 20,000원 * 4명 * 11일 * 12월	10,560		
307 민간이전	356,000	180,000	176,000
05 민간위탁금	356,000	180,000	176,000
○글로벌6차산업 창업문화센터 위탁운영비 356,000,000원 * 1식	356,000		
401 시설비및부대비	1,450,000	40,000	1,410,000
01 시설비	1,450,000	40,000	1,410,000
○농촌공간전략 및 농촌생활권 활성화 계획수립 용역 400,000,000원 * 1식	400,000		
○일반농산어촌개발사업 시설물유지보수비 50,000,000원 * 1식	50,000		
○감제동 근린공원 조성사업 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
(자체사업)기술자문 운영	31,390	33,390	△2,000
201 일반운영비	14,390	14,390	0
01 사무관리비	14,390	14,390	0
○(운영수당)	6,230		
- 기술자문위원회 위원수당 70,000원 * 15명 * 5회	5,250		
- 건설산업발전위원회 위원수당 70,000원 * 7명 * 2회	980		
○(급량비)	8,160		
- 설계단 시간외근무자 급식 8,000원 * 17명 * 60일	8,160		
203 업무추진비	17,000	19,000	△2,000
03 시책추진업무추진비	17,000	19,000	△2,000

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설 및 도시사업업무 추진			
	500,000원 * 20회	10,000		
	○건설사업업무 추진			
	500,000원 * 12회	6,000		
	○균형개발사업업무 추진			
	100,000원 * 10회	1,000		
농업기반시설 유지관리		7,145,511	6,074,200	1,071,311
	국	2,045,000		
	도	848,500		
	시	4,252,011		
(국비보조)재해위험저수지 정비사업		2,143,000	1,886,000	257,000
	국	1,070,000		
	도	321,000		
	시	752,000		
401 시설비및부대비		2,143,000	1,886,000	257,000
	국	1,070,000		
	도	321,000		
	시	752,000		
01 시설비		2,140,000	1,884,000	256,000
	○애양지 재해위험저수지 정비(진량)			
	440,000,000원 * 1식	440,000		
	국	220,000		
	도	66,000		
	시	154,000		
	○익곡지 재해위험저수지 정비(하양)			
	500,000,000원 * 1식	500,000		
	국	250,000		
	도	75,000		
	시	175,000		
	○복신지 재해위험저수지 정비(자인)			
	400,000,000원 * 1식	400,000		
	국	200,000		
	도	60,000		
	시	140,000		
	○사제지 재해위험저수지 정비(자인)			
	400,000,000원 * 1식	400,000		
	국	200,000		
	도	60,000		
	시	140,000		
	○장곡지 재해위험저수지 정비(진량)			
	400,000,000원 * 1식	400,000		
	국	200,000		
	도	60,000		
	시	140,000		
03 시설부대비		3,000	2,000	1,000
	○재해위험저수지 정비사업 추진부대비			
	3,000,000원 * 1식	3,000		
(국비보조)저수지 재난대응조기경보 시스템 구축		350,000	0	350,000
	국	175,000		
	도	52,500		
	시	122,500		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		350,000	0	350,000
		국 도 시		
		175,000 52,500 122,500		
01 시설비		350,000	0	350,000
	○어봉지 재난대응 조기경보시스템 구축사업 350,000,000원 * 1식	350,000		
		국 도 시		
		175,000 52,500 122,500		
(국비보조)백안금구지구 배수개선사업		800,000	0	800,000
		국		
		800,000		
403 자치단체등자본이전		800,000	0	800,000
		국		
		800,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		800,000	0	800,000
	○백안금구지구 배수개선사업 800,000,000원 * 1식	800,000		
		국		
		800,000		
(도비보조)재해예방 노후수리시설 정비		503,000	402,000	101,000
		도 시		
		120,000 383,000		
401 시설비및부대비		503,000	402,000	101,000
		도 시		
		120,000 383,000		
01 시설비		500,000	400,000	100,000
	○남천 이목지 재해예방 노후수리시설 정비 250,000,000원 * 1식	250,000		
		도 시		
		60,000 190,000		
	○동부 풍락지 재해예방 노후수리시설 정비 250,000,000원 * 1식	250,000		
		도 시		
		60,000 190,000		
03 시설부대비		3,000	2,000	1,000
	○재해예방 노후수리시설 정비사업 추진부대비 3,000,000원 * 1식	3,000		
(도비보조)노후관정 시설 개선		50,000	50,000	0
		도 시		
		15,000 35,000		
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
		도 시		
		15,000 35,000		
01 시설비		50,000	50,000	0
	○노후관정 시설 개선 50,000,000원 * 1식	50,000		
		도 시		
		15,000 35,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
(도비보조)저수지 제방정비	68,000	67,000	1,000
	도 20,000 시 48,000		
401 시설비및부대비	68,000	67,000	1,000
	도 20,000 시 48,000		
01 시설비	68,000	67,000	1,000
○저수지 제방 정비(풀베기 등) 68,000,000원 * 1식	68,000		
	도 20,000 시 48,000		
(도비보조)저수지 자동수위측정장치 설치	30,000	45,000	△ 15,000
	도 9,000 시 21,000		
401 시설비및부대비	30,000	45,000	△ 15,000
	도 9,000 시 21,000		
01 시설비	30,000	45,000	△ 15,000
○저수지 자동수위측정장치 설치(신지, 신제지) 30,000,000원 * 1식	30,000		
	도 9,000 시 21,000		
(도비보조)저수지 정밀안전진단	120,000	160,000	△ 40,000
	도 36,000 시 84,000		
401 시설비및부대비	120,000	160,000	△ 40,000
	도 36,000 시 84,000		
01 시설비	120,000	160,000	△ 40,000
○남산 약수지 정밀안전진단 40,000,000원 * 1식	40,000		
	도 12,000 시 28,000		
○진량 연지 정밀안전진단 40,000,000원 * 1식	40,000		
	도 12,000 시 28,000		
○와촌 부흥지 정밀안전진단 40,000,000원 * 1식	40,000		
	도 12,000 시 28,000		
(도비보조)주민숙원 농업생산시설기반정비	553,000	617,000	△ 64,000
	도 275,000 시 278,000		
401 시설비및부대비	553,000	617,000	△ 64,000
	도 275,000 시 278,000		
01 시설비	550,000	615,000	△ 65,000

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○진량 양기리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○진량 선화2리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○진량 광석리 농로 확장공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○진량 봉회1리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○진량 선화4리 농로 포장공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
도	25,000		
시	25,000		
○용성 곡신리 농로 확포장공사 60,000,000원 * 1식	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○용성 일광2리 배수로 정비공사 25,000,000원 * 1식	25,000		
도	12,500		
시	12,500		
○용성 고죽2리 효과지 수문 및 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
○용성 도덕1리 중곡지 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
도	10,000		
시	10,000		
○용성 송림리 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
도	7,500		
시	7,500		
○용성 부제리 구거 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
도	15,000		
시	15,000		
○용성 곡신리 배수로 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
도	15,000		
시	15,000		
○남산 사림리 배수로 정비공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
도	40,000		
시	40,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자인 단복리 수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
도	20,000		
시	20,000		
03 시설부대비	3,000	2,000	1,000
○주민숙원 농업생산시설기반정비 추진부대비 3,000,000원 * 1식	3,000		
(자체사업)저수지 개보수	923,530	609,424	314,106
101 인건비	11,760	11,184	576
04 기간제근로자등보수	11,760	11,184	576
○저수지 좌대 철거 인부임 73,500원 * 2명 * 2일 * 40개소	11,760		
201 일반운영비	21,770	10,090	11,680
01 사무관리비	7,550	4,750	2,800
○(일반수용비)	7,550		
- 저수지 안내간판 설치 500,000원 * 3개소	1,500		
- 저수지 및 농업용 관정 수질검사 110,000원 * 55개소	6,050		
02 공공운영비	14,220	5,340	8,880
○(공공요금 및 제세)	11,220		
- 수위측정장치 통신료 5,000원 * 55개소 * 12월	3,300		
- 조기경보시스템 통신료 250,000원 * 2개소 * 12월	6,000		
- 조기경보시스템 전기요금 80,000원 * 2개소 * 12월	1,920		
○(시설장비유지비)	3,000		
- 수위측정장치 유지관리비 300,000원 * 10개소	3,000		
401 시설비및부대비	890,000	588,150	301,850
01 시설비	870,000	570,000	300,000
○진량읍 황제지 제방정비공사 300,000,000원 * 1식	300,000		
○용성 매남지 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○남천 신방지 정비공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
○저수지 자동수위측정장치 보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
○용성 대계지 사통 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○자인 삼락지 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○자인 제2부제지 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○저수지 제방 정비(풀베기 등) 100,000,000원 * 1식	100,000		
○저수지 응급복구 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○저수지 유지관리 장비임차료 20,000,000원 * 1식	20,000 20,000	18,150	1,850
(자체사업)수리시설 응급복구	380,000	274,750	105,250
401 시설비및부대비	380,000	274,750	105,250
01 시설비 ○수리시설 응급복구 350,000,000원 * 1식	350,000 350,000	250,000	100,000
03 시설부대비 ○수리시설 응급복구 장비 임차료 30,000,000원 * 1식	30,000 30,000	24,750	5,250
(자체사업)한해대책	73,680	25,680	48,000
201 일반운영비	3,680	5,680	△2,000
01 사무관리비 ○(급량비) - 한해대책 비상근무자 및 설계추진 시간외근 무자 급식 8,000원 * 7명 * 30일	1,680 1,680 1,680	1,680	0
02 공공운영비 ○(시설장비유지비) - 양수기 유류대 2,000,000원 * 1식	2,000 2,000 2,000	4,000	△2,000
401 시설비및부대비	70,000	20,000	50,000
01 시설비 ○관정 및 양수기 등 정비 20,000,000원 * 1식 ○저수지 준설 50,000,000원 * 1식	70,000 20,000 50,000	20,000	50,000
(자체사업)수리시설 개보수	1,105,360	1,080,120	25,240
201 일반운영비	24,440	24,200	240
02 공공운영비 ○(공공요금 및 제세) - 유지용수 공급시설 전기료 270,000원 * 6개소 * 12월 ○(차량선박비) - 농업기반 업무추진 차량 유지비 5,000,000원 * 1대	24,440 19,440 19,440 5,000 5,000	24,200	240
202 여비	7,920	7,920	0
01 국내여비 ○농촌 및 농지업무 추진 20,000원 * 3명 * 11일 * 12월	7,920 7,920	7,920	0
401 시설비및부대비	1,073,000	1,048,000	25,000
01 시설비 ○동부 갈지 진입로 정비공사 200,000,000원 * 1식	1,070,000 200,000	1,045,000	25,000

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구거목적외사용 관리시스템 자료 DB구축 45,000,000원 * 1식	45,000		
○동부 여유지 배수로 설치공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
○하양 명곡지 유입수로 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○와촌 계전1리 배수로 정비공사 70,000,000원 * 1식	70,000		
○용성 부제리 배수로 정비공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○하양 한사리 용배수로 정비공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○암량 현흥리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○와촌 대동2리(대동공단) 배수로 정비공사 80,000,000원 * 1식	80,000		
○용성 고은1리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○하양 남하1리 구거 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○남산 인흥리 배수로 정비공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
○와촌 대동2리 배수로 정비공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
○하양 청천리 구거 준설공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○남산 남곡리 배수로 정비공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
○남산 우검리 사림천 보 정비공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
○하양 동서리 용배수로 정비공사 50,000,000원 * 1식	50,000		
○하양 교리 구거 정비공사 60,000,000원 * 1식	60,000		
○자인 시목보 수문 보수공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
○수리시설개보수 추진 경비 3,000,000원 * 1식	3,000		
(자체사업)관정 및 양수장 등 정비	25,900	35,700	△9,800
201 일반운영비	25,900	23,700	2,200
02 공공운영비	25,900	23,700	2,200
○(공공요금 및 제세)	25,900		
- 관정 및 양수장 전기사용료 35,000원 * 148개 * 5월	25,900		
(자체사업)국공유재산 관리	20,041	19,726	315
201 일반운영비	4,201	3,886	315

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 균형개발
 단위: 농업기반시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○(일반수용비)		2,000		
- 국유재산 측량수수료(농식품부)		2,000,000원 * 1식		
		2,000		
02 공공운영비		2,201	1,886	315
○(공공요금 및 제세)		2,201		
- 구거사용료 고지서 송부		2,201		
· 등기	2,530원 * 700건	1,771		
· 반송료	2,150원 * 200건	430		
202 여비		15,840	15,840	0
01 국내여비		15,840	15,840	0
○건설행정업무 추진		15,840		
	20,000원 * 6명 * 11일 * 12월	15,840		
재해 및 재난 예방		5,072,967	4,997,311	75,656
	도	2,400,000		
	시	2,672,967		
재해대비 하천 정비		5,072,967	4,997,311	75,656
	도	2,400,000		
	시	2,672,967		
(도비보조)하천재해예방사업(하도지구)(전환사업)		5,072,967	4,997,311	75,656
	도	2,400,000		
	시	2,672,967		
401 시설비및부대비		5,072,967	4,997,311	75,656
	도	2,400,000		
	시	2,672,967		
01 시설비		4,610,518	4,485,200	125,318
○하도지구(남천)하천재해예방사업		4,610,518,000원 * 1식		
		4,610,518		
	도	2,400,000		
	시	2,210,518		
02 감리비		450,000	500,000	△50,000
○남천 하천정비사업 건설사업관리 용역		450,000,000원 * 1식		
		450,000		
03 시설부대비		12,449	12,111	338
○하도지구(남천)하천재해예방사업 시설부대비		4,610,518,000원 * 0.27%		
		12,449		
하천 정비		7,100,002	8,827,824	△1,727,822
	국	217,000		
	도	350,000		
	시	6,533,002		
하천정비 및 관리		7,100,002	8,827,824	△1,727,822
	국	217,000		
	도	350,000		
	시	6,533,002		
(국비보조)국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)		149,000	291,000	△142,000

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 149,000		
101 인건비	국 50,000	116,800	△66,800
04 기간제근로자등보수	국 50,000	116,800	△66,800
○금호강 제방 유지관리 인부임 50,000,000원 * 1식	국 50,000		
201 일반운영비	국 11,000	13,680	△2,680
02 공공운영비	국 11,000	13,680	△2,680
○(공공요금 및 제세)	9,000		
－ 하양보 전기 및 전용회선 사용료 3,000,000원 * 1식	국 3,000		
－ 배수통문 전기요금 750,000원 * 8개소	국 6,000		
○(차량선박비)	2,000		
－ 화물차 유지관리 2,000,000원 * 1대	국 2,000		
401 시설비및부대비	국 88,000	160,520	△72,520
01 시설비	국 88,000	160,520	△72,520
○국가하천 유지보수 55,000,000원 * 1식	국 55,000		
○정밀안전 점검용역 33,000,000원 * 1식	국 33,000		
(국비보조)국가하천 유지보수사업(4대강 친수시설)	국 68,000	144,000	△76,000
101 인건비	국 50,000	116,800	△66,800
04 기간제근로자등보수	국 50,000	116,800	△66,800
○금호강 제방 유지관리 인부임 50,000,000원 * 1식	국 50,000		
201 일반운영비	국 10,000	14,080	△4,080
02 공공운영비	국 10,000	14,080	△4,080
○(공공요금 및 제세)	5,000		
－ 금호강 수변화장실 공공요금 5,000,000원 * 1식	국 5,000		
○(시설장비유지비)	5,000		
－ 예초기 등 유지보수 5,000,000원 * 1식	국 5,000		
206 재료비	5,000	10,120	△5,120

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 5,000		
01 재료비	5,000	10,120	△5,120
○국가 하천유지관리 용품 5,000,000원 * 1식	5,000		
	국 5,000		
401 시설비및부대비	3,000	3,000	0
	국 3,000		
01 시설비	3,000	3,000	0
○수변화장실유지보수 1,000,000원 * 3개소	3,000		
	국 3,000		
(도비보조)일반하천 개보수	150,000	100,000	50,000
	도 35,000		
	시 115,000		
401 시설비및부대비	150,000	100,000	50,000
	도 35,000		
	시 115,000		
01 시설비	150,000	100,000	50,000
○박사천 하천정비공사 150,000,000원 * 1식	150,000		
	도 35,000		
	시 115,000		
(도비보조)기성제방 정비사업	30,000	24,000	6,000
	도 15,000		
	시 15,000		
401 시설비및부대비	30,000	24,000	6,000
	도 15,000		
	시 15,000		
01 시설비	30,000	24,000	6,000
○기성제방 정비 30,000,000원 * 1식	30,000		
	도 15,000		
	시 15,000		
(도비보조)소하천 정비	543,402	171,224	372,178
	도 270,000		
	시 273,402		
401 시설비및부대비	543,402	171,224	372,178
	도 270,000		
	시 273,402		
01 시설비	540,000	170,000	370,000
○용성면 고죽소하천 교량 설치공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
	도 50,000		
	시 50,000		
○남천면 구일소하천 정비 120,000,000원 * 1식	120,000		
	도 60,000		
	시 60,000		
○남천면 고로골소하천 정비 320,000,000원 * 1식	320,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○소하천정비 도비보조사업추진 시설부대비 540,000,000원 * 0.63%	도	160,000	1,224	2,178
	시	160,000		
		3,402		
(도비보조)지방하천 수문점검 및 정비사업		30,000	16,000	14,000
		도		
		시		
		15,000		
		15,000		
401 시설비및부대비		30,000	16,000	14,000
		도		
		시		
		15,000		
		15,000		
01 시설비		30,000	16,000	14,000
○수문점검 및 정비 30,000,000원 * 1식		30,000		
		도		
		시		
		15,000		
		15,000		
(도비보조)유수지장목 제거사업		30,000	0	30,000
		도		
		시		
		15,000		
		15,000		
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
		도		
		시		
		15,000		
		15,000		
01 시설비		30,000	0	30,000
○박사천 하천준설 및 지장목 제거 30,000,000원 * 1식		30,000		
		도		
		시		
		15,000		
		15,000		
(자체사업)소하천 정비(전환사업)		3,730,000	5,122,000	△1,392,000
401 시설비및부대비		3,730,000	4,822,000	△1,092,000
01 시설비		3,728,000	4,820,000	△1,092,000
○가나곡 소하천 정비 2,674,000,000원 * 1식		2,674,000		
○생기골 소하천 정비 600,000,000원 * 1식		600,000		
○고죽 소하천 정비 454,000,000원 * 1식		454,000		
03 시설부대비		2,000	2,000	0
○소하천 정비 추진 부대비 2,000,000원 * 1식		2,000		
(자체사업)하천 및 소하천 정비		795,000	685,000	110,000
401 시설비및부대비		795,000	685,000	110,000
01 시설비		795,000	685,000	110,000
○사기소하천(하양 서사) 제방정비 200,000,000원 * 1식		200,000		
○부기천(진량 평사) 제방 및 하상정비 20,000,000원 * 1식		20,000		
○오목천(압량 금구) 제방도로 차량대피시설 설치 80,000,000원 * 1식		80,000		

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○강골소하천(와촌 강학) 제방정비 40,000,000원 * 1식	40,000		
○이암소하천(용성 매남) 제방정비 70,000,000원 * 1식	70,000		
○오목천(용성 당리) 제방정비 15,000,000원 * 1식	15,000		
○산양소하천(남산 사월) 제방정비 70,000,000원 * 1식	70,000		
○흥곡소하천(남천 흥산) 제방정비 80,000,000원 * 1식	80,000		
○흥곡소하천(남천 흥산) 하류부 제방정비 80,000,000원 * 1식	80,000		
○오목천(북부 조영) 제방도로 차량대피시설 설치 40,000,000원 * 1식	40,000		
○하천 및 소하천 정비공사 실시설계용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
(자체사업)하천 및 소하천 유지관리	1,574,600	2,274,600	△700,000
201 일반운영비	487,760	487,760	0
01 사무관리비	5,760	5,760	0
○(급량비)	5,760		
- 하천 및 소하천 관리 야간근무자 급식 8,000원 * 6명 * 10일 * 12월	5,760		
02 공공운영비	482,000	482,000	0
○(공공요금 및 제세)	366,000		
- 유지용수 압송 전기료 22,000,000원 * 12월	264,000		
- 조산천 하천시설 관리 및 공공요금 6,000,000원 * 12월	72,000		
- 남천 하천시설 관리 및 공공요금 1,000,000원 * 12월	12,000		
- 하천 CCTV 인터넷 사용료 150,000원 * 10개소 * 12월	18,000		
○(연료비)	1,000		
- 기계톱, 동력 펌프 100,000원 * 10대	1,000		
○(시설장비유지비)	115,000		
- 남천 물놀이장 설치 및 운영 100,000,000원 * 1식	100,000		
- 하천 및 소하천시설 유지보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
202 여비	15,840	15,840	0
01 국내여비	15,840	15,840	0
○하천업무 추진 20,000원 * 6명 * 11일 * 12월	15,840		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0

부서: 건설과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하천관리 상해치료 및 손해배상 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	850,000	1,562,000	△712,000
01 시설비	800,000	1,514,000	△714,000
○하천 편입토지 미불용지 보상금 300,000,000원 * 1식	300,000		
○하천 준설 및 정비비(응급복구비) 300,000,000원 * 1식	300,000		
○남천 자연형하천 및 고향의강 시설물 유지보수 200,000,000원 * 1식	200,000		
03 시설부대비	50,000	48,000	2,000
○하천 응급복구 중기임차료 500,000원 * 12일 * 8개 읍면	48,000		
○하천 및 소하천 유지관리 추진부대비 2,000,000원 * 1식	2,000		
402 민간자본이전	216,000	204,000	12,000
03 민간위탁사업비	216,000	204,000	12,000
○남천 송수펌프장 위탁관리비 18,000,000원 * 12월	216,000		
행정운영경비(건설과)	59,160	60,540	△1,380
기본경비	59,160	60,540	△1,380
기본경비	59,160	60,540	△1,380
201 일반운영비	46,760	47,380	△620
01 사무관리비	43,142	43,762	△620
○(일반수용비)	30,230		
- 복사용지(A4) 구입 20,000원 * 100상자	2,000		
- 복사용지(A3) 구입 40,000원 * 70상자	2,800		
- 사무용품 구입 15,000원 * 6회 * 12월	1,080		
- 전산소모품 구입	13,550		
· 컬러복사기 드럼 900,000원 * 3개	2,700		
· 컬러복사기 토너 600,000원 * 3색 * 3개	5,400		
· 프린터 토너(일체형) 300,000원 * 4개	1,200		
· 팩시밀리 드럼 260,000원 * 2개	520		
· 팩시밀리 토너 120,000원 * 4개	480		
· 컬러프린터 토너 250,000원 * 5개	1,250		
· 컬러프린터 드럼 400,000원 * 5개	2,000		
- 신문, 잡지 구독	4,160		
· 일간지 20,000원 * 13종 * 12월	3,120		
· 주간지 4,000원 * 5종 * 52주	1,040		
- 설계실무요령 책자 제작 구입 40,000원 * 80부	3,200		
- 충무 건설실시계획 책자 인쇄 100,000원 * 20부	2,000		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 건설업수첩 제작 12,000원 * 120부 ○(급량비) - 현안사업 시간외근무자 급식 8,000원 * 14명 * 8일 * 12월 ○(임차료) - 정수기 임차료 60,000원 * 12월 - 공기청정기 임차료 60,000원 * 2대 * 12월 	1,440 10,752 10,752 2,160 720 1,440		
02 공공운영비	3,618	3,618	0
<ul style="list-style-type: none"> ○(공공요금 및 제세) - 유선방송료 8,000원 * 12월 ○(시설장비유지비) - 전자복사기 500,000원 * 4회 - 다기능사무기기 200,000원 * 2대 - 등기우편(총무관련 임무통지서) 2,180원 * 400장 - 프린터 50,000원 * 5대 	96 96 3,522 2,000 400 872 250		
202 여비	3,800	4,560	△760
01 국내여비	3,800	4,560	△760
<ul style="list-style-type: none"> ○건설 기본업무 추진 20,000원 * 19명 * 10월 	3,800		
203 업무추진비	8,600	8,600	0
01 기관운영업무추진비	5,000	5,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○건설도시안전국장 5,000,000원 * 1명 	5,000		
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월 	3,600		